Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Manen Slaapcomfort BV

Gegevens onderneming

Gevestigd aan de Dr W. Dreeslaan 2 te 3771 RW Barneveld.

Kamer van Koophandel nr 64651150

Activiteiten onderneming

Winkelbedrijf in bedden en toebehoren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 106.636,00 € 48.633,00 € 277.165,00
2019 € 300.782,00 € 81.145,00 € 278.217,00

Toelichting financiéle gegevens

2

15-09-2020
F.05/20/203
NL:TZ:0000143141:F001
29-05-2020

mr. S. Boot
mr 1I.J.G.H. Hage

16-06-2020
1

16-06-2020
1

16-06-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e19b9f8-a2a1-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3327b897-6760-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

I €1.837,03

Verslagperiode

van
29-5-2020

t/m
16-6-2020

van
17-6-2020

t/m
15-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 18 min
2 17 uur 48 min
totaal 37 uur 6 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is ROAN BV;
Bestuurder van ROAN is mevrouw N. Koppers.

16-06-2020

1

16-06-2020
1

15-09-2020
2

16-06-2020

1

15-09-2020
2

16-06-2020
1



1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

Er zijn 2 lopende procedures aanhangig t.t.v. het faillissement. Deze zijn
geschorst resp. doorgehaald.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden nog geinventariseerd; in beginsel worden deze
beéindigd per failissementsdatum behoudens voor zover het boedelbelang
zich daartegen verzet.

Lopende verzekeringen zijn beéindigd. Er zijn geen premierestituties
ontvangen.

1.4 Huur

Er is een bedrijfsunit gehuurd in een bedrijfspand te Barneveld. De huur
bedraagt € 4500,-- ex btw per maand. Het gehuurde is ontruimd voor
faillissement en inmiddels niet meer toegankelijk. Vooralsnog wordt er van
uitgegaan dat de huur per datum faillissement moet worden geacht te zijn
beéindigd. Naast de huur was voorts een maandelijkse bijdrage aan de
winkeliersvereniging verschuldigd van € 2.500,--.

De huuris in onderling overleg beéindigd per faillissementsdatum 29-5-2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. De onderneming is door de
huidige eigenaar gestart na overname in februari 2017. De activiteiten van de
onderneming waren gericht op de verkoop van slaapkamermeubilair en -
inrichting c.a. Na verliezen in 2017 en 2018 was er volgens de directie uitzicht
op een voorzichtig herstel in 2020 dat echter doorkruist werd door de corona
crisis met als gevolg en scherpe daling van de omzet. De verhuurder was niet
bereid tot matiging van de huur gedurende deze periode. Dit was voor de
directie aanleiding het eigen faillissement aan te vragen.

16-06-2020
EE
15-09-2020
EK
16-06-2020
EE
15-09-2020
& 2
16-06-2020
EE
15-09-2020
EK
16-06-2020
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-06-2020
0 1
Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het failissement was er geen personeel meer in
dienst van gefailleerde. Er was nog wel een achterstallige loonvordering, die
door het UWV wordt overgenomen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-06-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er bevinden zich geen onroerende zaken in de boedel. 16-06-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voorraad en inventaris zijn door stil pandhouder ROAN BV voor faillissement uit

de gehuurde bedrijfsruimte verwijderd en in opslag genomen. De
inkoopwaarde van genoemde voorraad en inventaris bedraagt ca
€ 13.000,-.

Van de voorraad is door de pandhouder voor een bedrag van € 7.345,51
verkocht en verrekend met haar vordering op failliet van € 18.057,25, evenals
de inkoopwaarde van de resterende voorraad ad € 5.631,-.

De resterende vordering van de pandhouder bedraagt € 5.080,-.

Hierbij wordt aangetekend dat er nog een tweede stil pandhouder is met een

vordering van € 20.000,-, met eveneens een stil pandrecht op voorraad en
inventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er waren bij de aanvang van het faillissement geen zaken op de bodem van
gefailleerde meer aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor sub 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IT Rechten website € 1.850,00 € 907,50
totaal € 1.850,00 € 907,50

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen. De rechten op de handelsnaam zijn
eveneens verpand.

De IT rechten met betrekking tot de website waren verpand aan de tweede
pandhouder. In onderling overleg zijn deze rechten verkocht voor € 1.850,-
incl btw. en is de opbrengst 50/50 gedeeld door boedel en pandhouder.

Voorts was per failissementsdatum een banksaldo aanwezig van € 929,53.

Nog niet is vastgesteld of dit saldo is verpand, daar de datum van registratie
van de pandakte nog niet bekend is.

3.9 Werkzaamheden andere activa

16-06-2020

1

15-09-2020
2

16-06-2020
1

16-06-2020
1

16-06-2020
1

15-09-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen vorderingen op debiteuren aanwezig die voor invordering in 16-06-2020
aanmerking komen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-06-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er zijn geen bancaire vorderingen.
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 16-06-2020
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De Holding ROAN BV heeft een stil pandrecht gevestigd op voorraad en 16-06-2020
inventaris 1
Er heeft zich een tweede stil pandhouder, De Stichting Qredits 15-09-2020
Microfinanciering, gemeld voor een vordering van € 20.000,-. Deze heeft een 2
tweede pandrecht gevestigd op voorraad, inventaris, vorderingen en andere
in de akte omschreven rechten, zowel jegens gefailleerde als jegens ROAN
BV voornoemd. Daarnaast is de DGA van ROAN BV in privé mede aansprakelijk
voor genoemde vordering.
5.4 Separatistenpositie
De pandhouder heeft voor faillissement het stil pandrecht omgezet in 16-06-2020

vuistpand. 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is niet gebleken van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is geen retentierecht uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

Er is geen recht van reclame uitgeoefend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

16-06-2020

1

16-06-2020
1

16-06-2020
1

16-06-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting en/of doorstart is niet aan de orde. 16-06-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is bijgehouden tot aan datum faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 9 november 2017.

Over 2017 is geen jaarrekening gedeponeerd.
De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 14 januari 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Op de geplaatste aandelen is € 1,- gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Met het niet tijdig deponeren van de jaarrekeningen als hiervoor aangegeven

is sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Er zijn overigens geen onrechtmatigheden geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-06-2020

1

16-06-2020

1

16-06-2020
1

16-06-2020
1

16-06-2020
1

16-06-2020

1

15-09-2020
2



Toelichting 16-06-2020
Behoudens wellicht de vordering terzake van de huur, zijn er geen bijzondere 1
boedelvorderingen aanwezig.

15-09-2020
Toelichting 2
Daar huur in onderling overleg per failissementsdatum is beéindigd, is er
geen boedelvordering terzake van de huur.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€17.637,00 16-06-2020
1
Toelichting
De fiscus heeft vorderingen ingediend tot een beloop van € 17.637,-.
€ 11.444,00 15-09-2020
2
Toelichting
Mede ten gevolge van een BTW restitutie op aangifte van een bedrag van €
10.116,- over de maand april is de vordering verminderd tot bovengenoemd
bedrag. Overigens heeft de fiscus inmiddels nadere toelichting gevraagd op
de betreffende door de accountant ingediende aangifte.
8.3 Pref. vord. UWV
16-06-2020
Toelichting
o : 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
15-09-2020
Toelichting 2
Eris van het UWV een vordering te verwachten wegens overgenomen
loonverplichtingen voor een personeelslid met wie reeds voor het
faillissement de arbeidsovereenkomst was beéindigd.
8.4 Andere pref. crediteuren
16-06-2020
Toelichting 1
Er zijn geen andere preferente vorderingen bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
35 16-06-2020
1
I 36 15-09-2020

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 109.259,00 16-06-2020
1

€ 126.995,04 15-09-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal dit failissement worden opgeheven wegens gebrek aan 16-06-2020

baten. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Door de boedel zijn geen procedures geéntameerd. 15-09-2020

2

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal nog nader onderzoek plaatsvinden van de 16-06-2020
administratie. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling zal naar verwachting enkele maanden beslaan. 16-06-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 16-12-2020 15-09-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslag periode komen de volgende punten aan de orde: 15-09-2020
- Onderzoek naar datum registratie 2e pandakte; 2

- Informatie fiscus m.b.t. negatieve aangifte BTW april 2020;

- Indiening vordering UWYV terzake van overgenomen loonverplichting.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


